
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.253 Segunda-feira, 15 DE JUNHO DE 2020

as despesas excepcional da CERAT-SANTARÉM, referente ao mês de junho, 
observando a classifi cação orçamentária abaixo:17101.04.122.1508.7638 
- COVID-PARÁ: 0101 - 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO- 33.90.39- 
O.S.T.P. JURÍDICA
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 15 dias a contar da data do 
recebimento, conforme, VI art.5º do Decreto nº 619/2020 de 23/03/2020.
E a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o período de 
aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração                  

Protocolo: 552823

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art. 
1, inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019, 
publica- da no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 
2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 757 de 10 de junho de 2020. AUTORIZAR 16 e 1/2  
diárias ao servidor LUIZ CARLOS ROSADO MONTEIRO, nº 0324848801, 
AGENTE DE SERVIÇOS, lotado na CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS MA-
TERIAIS, objetivo de desempenhar atividades administrativas como iti-
nerante na Cecomt Itinga, período de 15.06.2020 a 01.07.2020, trecho 
Belém / Dom Eliseu / Belém.
PORTARIA Nº 758 de 10 de junho de 2020. TORNAR SEM EFEITO a POR-
TARIA Nº 409 de 09/03/2020, publicada no DOE nº 34.138 de 10/03/2020 
que concedeu 3 e 1/2 (três e meia) diárias, no período de 16.03.2020 a 
19.03.2020 ao servidor JOSE FERNANDO LOBO SOARES, nº 00830240/2, 
Auditor-B. Tendo em vista a suspensão da viagem.

Protocolo: 552743

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
NUMERO DE PUBLICAÇÃO:
O COORDENADOR EXECUTIVO DA CEEAT - SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA, 
DESTA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições, 
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo relaciona-
da, que foi lavrado o AINF de nº 812020510000170-8, ref. ao TAD de nº 
812019390004401.
Ficando V. Sª, Intimado a recolher no prazo de 30 (trinta) dias o crédito 
tributário contados a partir do 15º dia de publicação desta notifi cação, 
de acordo com que estabelece a Lei 6182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei 7078, de 28 de dezembro de 2007. Salvo interposição de 
impugnação em igual prazo, o que poderá ser feito diretamente junto a 
esta Coordenação, localizada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, 4º andar 
- entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo Branco - São Braz, Belém-PA, no 
horário de 08:00 às 14:00hs.
Razão Social: PETROBRAS DISTRIBUIDORA S.A
INSC. ESTADUAL: 15075216-4
Processo N: 812020510000170-8
ENIO ROBERTO ALVES MAIA
COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CEEAT-ST

Protocolo: 552724
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
NUMERO DE PUBLICAÇÃO:
O COORDENADOR EXECUTIVO DA CEEAT - SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA, 
DESTA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições, 
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo relaciona-
da, que foi lavrado o AINF de nº 352019510008765-3, ref. ao TAD de nº 
352019390001803.
Ficando V. Sª, Intimado a recolher no prazo de 30 (trinta) dias o crédito 
tributário contados a partir do 15º dia de publicação desta notifi cação, 
de acordo com que estabelece a Lei 6182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei 7078, de 28 de dezembro de 2007. Salvo interposição de 
impugnação em igual prazo, o que poderá ser feito diretamente junto a 
esta Coordenação, localizada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, 4º andar 
- entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo Branco - São Braz, Belém-PA, no 
horário de 08:00 às 14:00hs.
Razão Social: ART – SUPRIMENTOS, COM. E DISTRIBUIÇÃO LTDA
CNPJ: 09.603.813/0001-40
Processo N: 352019510008765-3
ENIO ROBERTO ALVES MAIA
COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CEEAT-ST

Protocolo: 552725
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO:
O COORDENADOR EXECUTIVO DA CEEAT – SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA, 
DESTA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições, 
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo relacionada, 
nos termos do art. 13, Lei nº 6.182, de 30 de dezembro de 1998, intimada 
da decisão da Primeira Câmara Permanente de Julgamento do Tribunal 
Administrativo de Recursos Fazendários, prolatada na sessão realizada em 
22/05/2019, relativa ao processo nº 172014510000033-2, AINF de mes-
mo número que negou provimento ao Recurso de Ofício nº 16329.
Razão Social: PODIUM COMER PROD AUTOMOTIVOS LTDA.
C N P J: 07.347.634/0001-64
Pr ocesso N: 172014510000033-2
ENIO ROBERTO ALVES MAIA
COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CEEAT-ST

Protocolo: 552728

A Coordenadora da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da Fa-
zenda. FAZ SABER ao sujeito passivo RM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUI-
PAMENTOS E SERVIÇOS LTDA, Inscrição Estadual 15.405.499-2, que foi 
Julgado Improcedente o AINF nº 032016510000011-9, com Recurso de 
Ofício ao TARF, com fundamento nos artigos 13, 14, 24, 27, 28, 29, § 2º 
e  30 da Lei Estadual 6.182/98, fi cando ciente da decisão após 15 (quinze) 
dias da data de publicação deste Edital.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora da CERAT Marabá

Protocolo: 553016
A Coordenadora da CERAT Marabá, da Secretaria de Estado da Fa-
zenda, FAZ SABER aos titulares, sócios ou representantes legais da fi r-
ma TRANSBRASILIANA TRANSPORTES TURISMO LTDA, Inscrição Estadual 
15.102.754-4, que foi concluída diligência Fiscal solicitada pela Diretoria de 
Julgamento, através da Ordem de Serviço nº 032019820000165-2 para o 
AINF 032016510003576-1 com a complementação do enquadramento legal.
Ficando o mesmo, ciente da decisão após 15 (quinze) dias da data de pu-
blicação deste Edital, podendo apresentar nova Impugnação caso queira, 
no prazo de 30 (trinta) dias após a ciência.
Outrossim, em caso de interposição de manifestação, a mesma deve-
rá ser apresentada CERAT Marabá, situada na Rodovia Transamazônica 
Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA, fone: 
(94)2101.4800.
Que o resultado da diligência fi scal se encontra a disposição do contribuin-
te, na CEPPJ da CERAT Marabá
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora Fazendária - CERAT Marabá

Protocolo: 553041
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
NUMERO DE PUBLICAÇÃO:
O COORDENADOR EXECUTIVO DA CEEAT - SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA, 
DESTA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições, 
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo relaciona-
da, que foi lavrado o AINF de nº 812019510003663-2, ref. ao TAD de nº 
812019390001923.
Ficando V. Sª, Intimado a recolher no prazo de 30 (trinta) dias o crédito 
tributário contados a partir do 15º dia de publicação desta notifi cação, 
de acordo com que estabelece a Lei 6182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei 7078, de 28 de dezembro de 2007. Salvo interposição de 
impugnação em igual prazo, o que poderá ser feito diretamente junto a 
esta Coordenação, localizada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, 4º andar 
- entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo Branco - São Braz, Belém-PA, no 
horário de 08:00 às 14:00hs.
Razão Social: SUZANO S.A
CNPJ: 16.404.287/0188-79
Processo N: 812019510003663-2
ENIO ROBERTO ALVES MAIA
COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CEEAT-ST

Protocolo: 552726
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
NUMERO DE PUBLICAÇÃO:
O COORDENADOR EXECUTIVO DA CEEAT - SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA, 
DESTA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições, 
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo relaciona-
da, que foi lavrado o AINF de nº 352019510008778-5, ref. ao TAD de nº 
352019390002632.
Ficando V. Sª, Intimado a recolher no prazo de 30 (trinta) dias o crédito 
tributário contados a partir do 15º dia de publicação desta notifi cação, 
de acordo com que estabelece a Lei 6182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei 7078, de 28 de dezembro de 2007. Salvo interposição de 
impugnação em igual prazo, o que poderá ser feito diretamente junto a 
esta Coordenação, localizada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, 4º andar 
- entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo Branco - São Braz, Belém-PA, no 
horário de 08:00 às 14:00hs.
Razão Social: ART – SUPRIMENTOS, COM. E DISTRIBUIÇÃO LTDA
CNPJ: 09.603.813/0001-40
Processo N: 352019510008778-5
ENIO ROBERTO ALVES MAIA
COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CEEAT-ST

Protocolo: 552727

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº   395 de  09 de  junho de 2020
O Secretário de Estado da Fazenda,  no uso de suas atribuições, consi-
derando  o disposto no artigo 162 da Constituição Federal, artigo 1º e 3º 
da Lei Complementar nº 63, de 11/01/90, e artigo 225 da Constituição 
Estadual;
R E S O L V E:
Informar  o  valor  da Quota  do  IPVA  aos  Municípios, referente  ao perí-
odo  de  01 a 31 de maio de 2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
René de Oliveira Sousa Júnior
Secretário de Estado da Fazenda
IPVA– período de 01 a 31 de maio de 2020

MUNICÍPIO     CONTA MUNICÍPIOS (1) FUNDEB       (2) TOTAL    (1+2)
ABAETETUBA 170.050-2 152.796,70 38.199,18 190.995,88

ABEL FIGUEIREDO 170.281-5 12.564,82 3.141,22 15.706,04
ACARÁ 170.098-7 20.328,39 5.082,12 25.410,51

AFUÁ 170.039-1 2.545,96 636,49 3.182,45


